
 
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 
Rev. 0  

 del 16.12.19  
  

Pagina 1 di 1 
 

 
 

Num. Protocollo Ente: 03/2022 del 17 febbraio 2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la procedura interna di FRRB P08 “Gestione degli approvvigionamenti”; 

RICHIAMATE ALTRESI’ 

 le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 
deliberazione n. 206 del 1marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. 
n. 50/2016; 

 Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, entrata in vigore 31 luglio 2021, con cui è stato 
convertito in legge con modificazioni il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto 
“Decreto Semplificazioni bis; 

 il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 
professionali;  

 il D.Lgs 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”. 

PRESO ATTO CHE 

 FRRB necessita di un servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto (ticket 
restaurant) utilizzabili presso locali convenzionati; 

 L’incarico con il fornitore dei servizi sopra elencati, Edenred Italia SRL di Milano, scade 
in data 18 aprile 2022 ed è indispensabile garantire la continuità temporale dei servizi 
sopra elencati;  

 E’ attiva una Convenzione Consip denominata “Appalto del servizio sostitutivo di 
mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, 
legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 
388 – edizione 9 – id 2092 - lotto 1 cig 7990033FCD”, che racchiude i servizi sopra 
elencati; 

 I buoni pasto inclusi nella Convenzione Consip – Lotto 1 Regione Lombardia – vengono 
offerti dal fornitore DayRistoservice con una scontistica del 16,17% sul valore nominale 
del ticket, migliorativa rispetto a quella applicata dal fornitore Edenred 
corrispondente al 7,50% sul valore nominale del ticket; 
 

RITENUTO DI 

 Aderire alla Convenzione CONSIP sopra indicata anche in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 1, comma 449, della Legge finanziaria n.296/2006 e s.m.i., ed anche 
al fine di attuare il principio di rotazione secondo quanto previsto dal D.L. 50/2016 e 
s.m.i.; 

 



 
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 
Rev. 0  

 del 16.12.19  
  

Pagina 2 di 1 
 

 
 

RILEVATO CHE  

 La determinazione della spesa massima stimata per i servizi in esame è di circa € 
11.000,00 oltre IVA per un periodo temporale di 24 mesi. 

 Che la spesa stimata risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capacità del 
budget annuale per le spese di funzionamento; 
  

 
 

D E T E R M I N A 

di aderire, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 (obbligo utilizzo degli strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori), alla 
Convenzione Consip denominata ”Appalto del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni 
pasto per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 
488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – edizione 9 – id 2092 - lotto 1 
cig 7990033FCD”. 

Il Direttore Generale 
  Dott. Luigi Cajazzo 
 
 


